（二） 履行承诺的进展情况

截至本公告披露之日，本次申请解除股份限售的股东在《首次公开发行股票

并在创业板上市招股说明书》中做出的承诺与《首次公开发行股票并在创业板上 市之上市

公告书》中做出的承诺一致，严格履行了上述各项承诺，不存在相关承诺未履行影响本次限售股

上市流通的情况。

截至本公告披露之日， 本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司资金的情形，

公司对上述股东不存在违规担保情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日为2023年5月26日（星期五）

2、本次解除限售股份的数量为3,629,900股，占公司总股本的比例为6.81%，其中，本次实际

可上市流通股份数量为3,426,650股，占公司总股本的比例为6.42%；本次解除限售的股份中公司

监事持有公司股份数量合计271,000股，解除限售股份的数量为67,750股，继续锁定的股份数量

为203,250股占公司总股本的比例为0.38%。

3、本次申请解除股份限售的股东数量合计9户

4、本次申请股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东姓名 所持限售股总数(股）

本次解除限售数量

（股）

本次实际可上市流通数量（股） 备注

1 张海燕 1,000,000 1,000,000 1,000,000

2 贺洁 800,000 800,000 800,000

3 徐坚 600,000 600,000 600,000

4 陈燕 600,000 600,000 600,000

5 江安全 194,000 194,000 48,500 注

6 翟东卿 181,200 181,200 181,200

7 操信军 97,700 97,700 97,700

8 杨继领 80,000 80,000 80,000

9 朱行恒 77,000 77,000 19,250 注

合计 3,629,900 3,629,900 3,426,650

注：股东江安全、朱行恒为公司现任监事，根据相关规定及股东承诺，担任公司董事、监事、高

级管理人员期间，每年转让的股份不超过本人直接或者间接持有公司股份总数的25%，离职后半

年内，不转让本人直接或者间接持有的公司股份。

截至本公告日，本次解除限售的股份不存在被质押、冻结的情形。 上述股东股份解除限售及

上市流通后，公司将持续关注相关股东减持情况，督促相关股东严格遵守相关法律、法规及规范性

文件的规定以及作出的相关承诺，并及时履行信息披露义务。

四、本次解除限售前后股本结构变动情况

本次部分股份解除限售及上市流通后，公司股本结构变化情况如下：

股份性质

本次解除限售前 本次变动 本次解除限售后

股份数量

(股）

占总股本比例

增加(股）

减少(股） 股份数量

(股）

占总股本比例

一、限售条件股份 40,000,000 74.99% 203,250 3,629,900 36,573,350 68.57%

高管锁定股 - - 203,250 - 203,250 0.38%

首发前限售股 40,000,000 74.99% - 3,629,900 36,370,100 68.19%

二、无限售条件股份 13,340,000 25.01% 3,426,650 - 16,766,650 31.43%

三、总股本 53,340,000 100% - - 53,340,000 100%

说明：（1）高管锁定股为持有公司股份的董事、监事、高级管理人员在其持有首次公开发行前

已发行股份解除限售后，根据相关法律法规及其承诺，在其任职期间每年转让的股份不超过其持

有的公司股份总数的25%而予以锁定的股份数量。

（2） 本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结

果为准。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司本次申请解除限售股份的数量、上市流通时间符合《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2�号———创业板上市公

司规范运作》等相关规定的要求以及股东承诺的内容，公司申请本次解除限售股份股东严格履行

了其在首次公开发行股票中做出的相关承诺，公司关于本次限售股份相关的信息披露真实、准确、

完整。

综上，保荐机构对公司本次首次公开发行前已发行股份部分解除限售并上 市流通事项无异

议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书

2、限售股份解除限售申请表

3、股本结构表和限售股份明细表

4、国信证券股份有限公司关于深圳市菲菱科思通信技术股份有限公司首次公开发行前已发

行股份部分解除限售并上市流通的核查意见

5、深交所要求的其他文件

特此公告

深圳市菲菱科思通信技术股份有限公司董事会

二〇二三年五月二十三日

证券代码：600360�证券简称：华微电子 公告编号：2023-019

[…]

注：本公告披露股权比例精确到小数点后两位，股权比例计算均按四舍五入原则列示，如

存在误差均为四舍五入导致，下同。

公司于2023年5月16日披露拟减持计划公告，自上次披露后至本公告日，启龙贸易累计主

动减持比例为1.40%。

二、股东减持变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

启龙贸易

合计持有股份数量 49,106,400 17.69 45,206,400 16.28

其中： 无限售条件股份

数量

49,106,400 17.69 45,206,400 16.28

有限售条件股份数量 0 0 0 0

注：本次变动前持股数量为减持预披露公告的数据。 除前述大宗交易减持外，启龙贸易由

于可转债转股及2021年限制性股票激励计划首次授予完成事项导致被动稀释0.24%。

三、其他相关说明

1、启龙贸易本次减持与此前已披露的减持计划以及相关承诺内容一致。

2、启龙贸易本次减持计划的实施不会导致公司控制权发生变化，不会对公司治理结构及

持续经营产生影响。

3、 启龙贸易本次减持公司股份符合 《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管理办法》、

《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第1号———主板上市公司规范运作》、《深圳证券交易所上市

公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律、行政法规、部门规章、规范

性文件的规定。

四、股东持股比例变动超过1%的情况

2023年5月22日，启龙贸易通过大宗交易方式合计减持股份3,900,000股，占2023年5月

22日公司总股本（277,642,771股）的1.40%，具体情况如下：

1基本情况

信息披露义务人 潮州启龙贸易有限公司、陈伟东、陈伟儿、陈启丰

住所 广东省潮州市湘桥区

权益变动时间 2021年11月26日-2023年5月22日

股票简称 翔鹭钨业 股票代码 002842

变动类型（可多选） 增加□ 减少√ 一致行动人 有√无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√否□

2本次权益变动情况

股份种类 减持股数（股） 减持比例（%）

A股 3,900,000 1.40

A股 0 被动稀释：0.00

合计 3,900,000 1.40

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易 □

通过证券交易所的大宗交易√

其他□（请注明）

3.�本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股） 占总股本比例（%）

陈伟东

合计持有股份 12,562,970 4.52 12,562,970 4.52

其中：无限售条件股份 1,093,243 0.39 3,140,743 1.13

有限售条件股份 11,469,727 4.13 9,422,227 3.39

陈启丰

合计持有股份 51,836,400 18.67 51,836,400 18.67

其中：无限售条件股份 12,959,100 4.67 12,959,100 4.67

有限售条件股份 38,877,300 14.00 38,877,300 14.00

潮州启龙贸易

有限公司

合计持有股份 49,106,400 17.69 45,206,400 16.28

其中：无限售条件股份 49,106,400 17.69 45,206,400 16.28

有限售条件股份 0 0 0 0

陈伟儿

合计持有股份 13,682,115 4.93 13,682,115 4.93

其中：无限售条件股份 3,420,529 1.23 3,420,529 1.23

有限售条件股份 10,261,586 3.70 10,261,586 3.70

合计

合计持有股份 127,187,885 45.81 123,287,885 44.40

其中：无限售条件股份 66,579,272 23.98 64,726,772 23.31

有限售条件股份 60,608,613 21.83 58,561,113 21.09

4.�承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意向、计

划

是√否□

潮州启龙贸易有限公司于2023年5月16日披露了《关于持股5%以上股东股份减持计划的预披

露公告》（公告编号：2023-027），计划通过大宗交易减持公司股份合计不超过5,552,851股，合计

不超过公司总股本比例的2%。 自本公告披露之日起 3�个交易日后的 6�个月内（窗口期等法律法规

规定不得减持的期间不减持）实施。 减持期间如果公司有送股、资本公积金转增股本、股份回购等

股份变动事项，则数量进行相应调整。

本次减持与此前已披露的减持承诺、计划一致。

截至本公告披露日，持股5%以上股东启龙贸易预披露的减持计划数量已过半。

本次变动是否存在违反 《证券法》《上市公

司收购管理办法》等法律、行政法规、部门规

章、 规范性文件和本所业务规则等规定的情

况

是□ 否√

5.�被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股份

是□ 否√

6.备查文件